
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2021 - 7
Data 04-02-2021

OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZI DI
SEGRETARIATO SOCIALE E DI SERVIZIO
SOCIALE PROFESSIONALE.

L’anno duemilaventuno , il giorno quattro del mese di Febbraio , alle ore 16:50, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO (collegato da remoto alla videoconferenza)
BRACCIANO ALFONSO (in Sala Giunta)
MARINO SERENA (collegato da remoto alla videoconferenza)
 

X
X
X
X
  

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 0

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
Oggetto: Attivazione Servizi di Segretariato Sociale e di Servizio Sociale Professionale.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso
-         che il Comune di Carinaro appartiene all’Ambito Sociale C6 il cui comune capofila risulta
essere il Comune di Aversa (Ce);
-         che con verbale del coordinamento istituzionale n. 9 del 23/06/2020 l’ambito al fine di
garantire i servizi sociali professionali, nelle more dell’espletamento della relativa procedura di
gara, autorizzava i singoli comuni aderenti a svolgere in autonomia detto servizio, per la durata
di mesi 6 (sei) e comunque fino al 31/12/2020;



-         che per tale servizio si autorizzava per i comuni fino a 10.000 abitanti, una spesa mensile
lorda di € 1.512,00 per un ammontare complessivo di € 9.072,00;
-         che il relativo costo veniva compensato sulla quota di compartecipazione FUA 2019 nella
misura stabilita ed anticipata dal singolo ente, fissata in un massimo di € 9.072,00;
-         che con verbale del coordinamento istituzionale n. 11 del 23/07/2020 l’ambito al fine di
garantire i servizi segretariato sociale, nelle more dell’espletamento della relativa procedura di
gara, autorizzava i singoli comuni aderenti a svolgere in autonomia detto servizio, per la durata
di mesi 5 (cinque) e comunque fino al 31/12/2020;
-         che il relativo costo veniva compensato sulla quota di compartecipazione FUA 2019 nella
misura di un servizio da prestare per 10 ore settimanali al costo orario di € 17,00 per i comuni
fino a 10.000 abitanti ed anticipata dal singolo ente;
-         che il Coordinatore Territoriale Ambito C06 – Aversa capofila - con verbale n.16/2021 del
14/01/2021, ha nuovamente autorizzato, nelle more dell’espletamento della relativa procedura
di gara, la gestione diretta del Servizio Sociale Professionale e del segretariato sociale per altri 5
(cinque) mesi con imputazione del relativo costo a valere sulla compensazione stabilita sulla
quota di compartecipazione FUA 2019, secondo i costi già individuati con i precedenti verbali;

 
Considerato
 
che si rende necessario dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area AA.GG. perché provveda ad
assicurare il servizio di segretariato sociale e servizio sociale professionale per ulteriori mesi cinque dal
dì dell’approvazione della presente proposta deliberativa, attingendo la somma necessaria al Capitolo
2682 RR.PP. 2019 a valere sulla compensazione della quota di compartecipazione FUA 2019, come da
verbale del coordinamento istituzionale Ambito C6 del 14/012021, n. 16;
Ritenuto altresì, la necessità e l’urgenza dovuta all’emergenza socio-sanitaria Covid-19, che impone
più che mai la presenza di tali servizi essenziali, atti a garantire i livelli minimi ed essenziali di
assistenza;
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. n.118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Acquisiti i pareri di ci all’art.49 del D.lgs. 267/2000
 
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattoforma Skype
Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge

 
DELIBERA

Dare mandato al Responsabile dell’Area AA.GG. perché provveda ad assicurare il servizio di
segretariato sociale e servizio sociale professionale al Comune di Carinaro, per ulteriori mesi 5 (cinque)
dal dì dell’approvazione della presente proposta deliberativa, attingendo la somma necessaria al
Capitolo 2682 RR.PP. 2019 a valere sulla compensazione della quota di compartecipazione FUA 2019,
come da verbale del coordinamento istituzionale Ambito C6 del 14/012021, n. 16;
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, considerata l’urgenza, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, d.lgs. n. 267/2000.

 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Attivazione Servizi di Segretariato Sociale e di Servizio
Sociale Professionale.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  26.01.2021

  Il Responsabile del
Servizio

 
 Dr. Salvatore Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   26.01.2021 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore Fattore

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 23 DEL 26-01-2021
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 7    DEL  04-02-2021
 

 
Oggetto:ATTIVAZIONE SERVIZI DI SEGRETARIATO SOCIALE E DI
SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Avv. Carlo Della Peruta



x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


